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',;"Gandi mag. Spang-Hanssen bar siden 1. Juni 1910 været ansat som Assi- 
stent ved det nævnte Laboratorium, hvorfor ; han - oppebærer et aarligt Vederlag 
af 600 Kr., som udredes af Laboratoriets Annuum, se < -Igs d gLgstidende 1895홢96, 
Tillæg A. Sp. 1005홢08. Da denne Assissents Lønnings Størrelse ikke er fastsat 
paa Finansloven, mener man ikke at have tilstrækkelig Hjemmel til uden særlig 
Bevilling at tilstaa ham midlertidigt. Tillæg efter Loven af 8. Juni 1912. Paa 
den anden Side maa hans Virksomhed paa Grund af Bogsamlingens Størrelse 
paa væsentlige Punkter ligestilles med den, der udøves af Underbibliotekarerne 
ved Bibliotekerne, og hans Lønning er derfor ogsaa paa Finanslovforslaget for 
1916홢17 foreslaaet forhøjet til 1 500, Kr. aarlig (samme Lønning, som er fore- 
slaaet for statistisk Laboratoriums Assistent, som nu lønnes med I 000 Kr. aarlig 
samt Tillæg efter Loven af 8. Juni 1912), hvorhos Lønningen er foreslaaet over- 
ført til Universitetets Udgiftspost a. 4. Den samlede Lønningssum, jfr. Rigsdags- 
tidende for 1915홢16, Tillæg A. Sp. 1307-;10.,:,. Man vilde derfor ogsaa ligesom 
Konsistorium og Kvæstor ved Universitetet og Sorø Akademi finde det rimeligt, 
om Kandidat Spaiig-Hanssens Andragende kunde' imødekommés, saaledes ät der 
som Tillæg bevilgedes ham 20 pCt. af 600 Kr. eller 120 Kr. for indeværende 
Finansaar. y - :홢홢홢  ; 

I Henhold til det anførte skal man anmode det ærede Udvalg om til 
2den Behandling i Folketinget af Forslag til ,Tillægsbevillingslov: for Finansaaret 
1915홢16 at fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af nærværende Mini- 
sterium: 홢 . , V; ' 홢 

Til 9:18 A. III. A. Universitetet. Som nyt Nummer. Ii i  Udgifts- 
I ' vpost-C. 15; 홢 

Det filologisK-historiskei Laboratorium 1.20 Kr. 

- S. KSISER-WlÉLSBN. ,! \ 
Til Folketingets Finansudvalg , K.. G-lahn. 

F o r s l a g e t  til,træde S. v. 

161) A. :'IIL, A.\홢 Udgiftspost-. c.' 16..{ 홢. Det.hygi&jnwlce Skrivelse fra 
Ministeren for Kirke-og Uridervisningsvæsenét: 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvaesenet. København, den 4. Fébruar 1916. 

I et gennem Konsistorium hertil indsendt Andragende har Bestyreren af 
Universitetets hygiejniske Institut, Professor, Dr. med. Erlandsen anholdt om Be- 

I -홢>I <, myndigelse til at overskride Universitetets Udgiftspost c. 16. Det hygiejniske In- 
stituts Annüum for indeværende Finansaar med 160 Kr. 홢' ' 

Til Støtte for  dette Andragende har Professor Erlandsen anført, at Stil- 
lingen som Assistent ved Instituttet 홢 til hvis Lønning der er bevilget l  440 Kr. 
aarlig 홢 er blevet ledig fra 11 Fébruar d. A., 'og at der, uagtet Pladsen har 
været opslaaet, ikke har meldt sig nogen Ansøger. Da Embedslægeuhdervishingen 
imidlertid paabegyndes den 1. Februar d. A., vil det være absolut nødvendigt for 
Professor Erlandsen rinderhaanden at skaffe Instituttet midlertidig Assistance, 
foreløbig for Tiden 1.; Februar til 1. Juli d. A., men Professoren anser cl et for 
udelukket, at, han;for det nævnte korte Tidsrum af 5 Maaneder vil kunne opnaa 
fyldestgørende Hjælp for et mindre Vederlag eiid 200 Kr. inaånedlig, , og da der 
til Assistentlønning kun er bevilget 1 440 Kr .  aarlig eller 120 Kr. maänedlig vil 
der ','saalédes udkiævés, ét yderligere Beløb af 80 Kr. maånedlig, altsaa for inde- 
værende Finansaar 160 Kr. for Maanederné1 Februar---,Mårt§. '  ̂

-'Da saavel KonsÎstorhlm som Universitetskvæstiiren, fra hvilken Ministeriet 
har indhentet én Erklæring over Sägen, har anbefalet Andragentiét under Henvis- 

I 홢, '홢:, 홢홢- ning til, at det maa anses for n'ø'd'vend'i-gt, at der skaffés Instituttet den fornødne 
Assistance, og at der til Antagelse äfä en saädan, rent midlertidig Assistance ikke 
kan stilles'mindre end 200 Kr. maähedlig til Disposition for Professor Erlandsen, 
skal man herved anmode Udvalget om til 2den Behandling i Folketinget af For- 


